РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.10.2011г.
                     № 17/116-ДГ
О внесении изменений

в решение Думы

от 28.06.2011г. № 12/92-ДГ
В целях корректировки организации деятельности Думы города, руководствуясь статьёй 29 Устава муниципального образования «город Свирск», Дума РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 «План работы Думы на II полугодие 2011г.», утвержденное решением Думы от 28.06.2011г. № 12/92-ДГ,                     (в редакции решения Думы от 27.09.2011г. № 16/113-ДГ) следующее изменение:
разделы «Ноябрь» и «Декабрь» изложить в редакции согласно приложению.

2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Свирская ЭНЕРГИЯ».

Мэр                                                                                                         В.С.Орноев
Приложение к решению Думы

  от  14.10.2011г.  №  17/116- ДГ
	№
	Вопрос для рассмотрения
	Где и когда рассматривается вопрос
	Ответственные за подготовку рассмотрения вопроса

	НОЯБРЬ

	1
	Состояние исполнения в 2011 году программ: «Здоровье и образование на 2011 – 2013г.г.»;
«Отдых, оздоровление и занятость детей на 2011-2013г.г.».
	Заседание Думы 29 ноября 2011г.
	Отдел образования, постоянная комиссия Думы по вопросам местного самоуправления, ЖКХ и социального развития муниципального образования.

	2
	Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной казны города Свирска.
	Заседание Думы  29 ноября
	КУМИ, постоянная комиссия Думы по собственности, постоянная комиссия Думы по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике.

	3

	Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизаций и ликвидации муниципальных предприятий.
	Заседание Думы  29 ноября
	КУМИ, постоянная комиссия Думы по собственности.

	4
	Об утверждении Порядка  организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «город Свирск»
	Заседание Думы  29 ноября
	Комитет по жизнеобеспечению, постоянная комиссия Думы по вопросам местного самоуправления, ЖКХ и социального развития муниципального образования.

	5
	Об утверждении Положения о депутатской проверке
	Заседание Думы

29 ноября
	Юридический отдел, постоянная комиссия Думы по регламенту и депутатской этике

	ДЕКАБРЬ

	1
	Состояние исполнения в 2011г. программы «Развитие образования на 2011-2013г.г.»
	Заседание Думы  20 декабря
	Отдел образования, постоянная комиссия Думы по вопросам местного самоуправления, ЖКХ и социального развития муниципального образования.

	2
	Состояние исполнения в 2011г. программы «Благоустройство территории МО г. Свирск»
	Заседание Думы  20 декабря
	Комитет по жизнеобеспечению, постоянная комиссия Думы по вопросам местного самоуправления, ЖКХ и социального развития муниципального образования.

	3
	Об утверждении Порядка о выдвижении на государственные награды, присвоении почетного звания, награждении почетной грамотой, благодарностью и приветственным адресом мэра
	Заседание Думы  20 декабря
	Отдел по социальной политике и здравоохранению, постоянная комиссия по регламенту и депутатской этике.

	4
	Об утверждении порядка предоставления за счет средств местного бюджета социальной помощи
	Заседание Думы  20 декабря
	Отдел по социальной политики и здравоохранению, постоянная комиссия Думы по вопросам местного самоуправления, ЖКХ и социального развития муниципального образования.

	5
	Об утверждении Порядка определения размера платежей в доходы местного бюджета от доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг
	Заседание Думы  20 декабря
	Комитет по финансам, постоянная комиссия Думы по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике.

	6
	Об утверждении бюджета на 2012 год
	Заседание Думы  20 декабря
	Комитет по финансам, постоянная комиссия Думы по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике.

	1
	О внесении изменений в бюджет 2011 года
	Заседание Думы  27 декабря
	Комитет по финансам, постоянная комиссия Думы по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике.

	2
	О состоянии исполнения в 2011г. программы «Поддержка ветеранов войны, труда, боевых  действий, инвалидов, многодетных семей и общественных советов, работающих с данными категориями граждан»
	Заседание Думы  27 декабря
	Отдел по социальной политике и здравоохранению, постоянная комиссия Думы по вопросам местного самоуправления, ЖКХ и социального развития муниципального образования.

	3
	Об утверждении Правил землепользования и застройки в муниципальном образовании «город Свирск»
	Заседание Думы  27 декабря
	Комитет по жизнеобеспечению, постоянная комиссия Думы по собственности.

	4
	Об утверждении плана работы Думы на I полугодие 2012 года
	Заседание Думы  27 декабря
	Постоянная комиссия Думы по регламенту и депутатской этике.

         Председатель Думы
     С.В. Марач